(2) Amni 1557, Artic. 13. & anni 1567, Artic. 26.

(6) Anni 15¢0. Artic. 64:

(c) Anni 1560. in fine ediéti Ferdinandi 1.

~ (d) Anni 1550, Artic. 18, Addi hoc loco etiam poterat, Archi-

epifcoputit , fi cui Curiam Nobilem conferat, hunc propterea Nobilem fieri,
vulgd Pradiclem ditim, qui per totum Regnum ab exactione tributo-
tum , & Teloniotum liber fit juxta Artic. 5g. anni 1563. De prarogati-
va fedendi in Comitiis Regui lis inter Pazmanum Archiepifcopum , & Pa-
Jatinum oborta eft; quz quem finem acceperit , PETERFYUs Concil. Hung.
Tomi. 11, pag, 294. docet. :
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Nunic, quod in principie preftitui, feriem Archi- mgiﬁcﬁi
epifcoporum  ex Diplomatibus- depromtam fubjicio .riec primo-
cujus principium cum non nulla difficultatum rcapita:;’}'ffg;k:
objiciat, illa hoc loco extricare neceflarium effe puto.]’;‘;";’nwﬂ“‘
Primum ad Sanctum Adalbertum attinet, quem aliqui
{i pon re ipfa, certe defignatum ab Divo Stephano
Acrchiepifcopum Strigonienfem fuiffe fufpicantur,’ quod
quam ob caufam dicant, prorfus non affequor. Nam
Adalbertum quidem prius mortem oppetiifle, quam
Stephanus Epifcopatoum rationem definitam haberet ,
exploratum eft: defignari autem Archiepifcoptm po-
tuiffe etiamfi patiar, defignatum re ipfa efle, nemo
docet, imo per Stephanum ne potuiffe quidem defi-
gnari, vel ex hoc capite nullo negotio confit, guod
id temporis, cum rurlus in Hungariam Adalbertus ve-
nit, Geysa, non Stephanus, rerum potiretur. Credo
fufpicioni inde anfam fuiffe prebitam, quod cum A-
dalbertus maximam it propaganda per Hungariam
Chriftiana Religione partem haberet, fueritque Gey-
faz, & Stephano condendorum Epifcopatoum etiam
author, ac propterea ferius poftea Patronus Strigoni-
enfi Ecclefize datus, facile pofteri, fed non rite, eun-
dem  Strigonienfem defignatum, fibi perfuaferint. Al
terum ad Sebaftianum fpetat, qui apud multos, pri-
mum inter Strigonienfes Archiepifcopos locum occu-
pat, (a) praecipue apud Ludevicum Thomaflinum,

cu-

(a) Apud BonriNium, & INCHOFERUM,
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cujus hec narratio eft: (4) ,, Sebaftianus, qui primus
» Strigonienfis Archiepifcopus ordinatus fuerat, ali-
» quamdiu polt oculis orbatus fuccefforem habuit Co-
» locenfem Epifcopum, ita difpenfante Papa: quo rur-
» fus fimiliter difpenfante Sebaftianus triennio poft
» Teceptis oculis, abfterfoque cacitatis morbo prifti-
,, N reftitutus eft fedi, remigrante in fuam quoque
»» priorem Ecclefiam Epifcopo Colocenfi una cum pal-
» 10, quo exornatus fuerat. Facile auguramur ea
» occafione factum efle, ut & Colocenfis Ecclefia in
» Metropolim affurgeret. ,, Non optimum id auguri-
um eft, quod f{erius dehinc prerogativam Archiepifco-
patus ad Colocenfes perveniflfe, alibi jam docui, (©)
& in Sebaftiano apertum mendum cubat, quod pri-
mum omnium Strigonienfem Archiepifcopum fuiffe
Dominicum, litteree Sancti Stephani, quibus Abba-
tiam Sancti Martini in Monte Pannonie fundat, ad
annum MI. diferte produnt. (#) Primus itaque Stri-
gonienfi Ecclefie prefuit Dominicus, huic Sebaftia-
nus fubrogatus, & ifti poftea, quam lumen oculorum
amififfet, Aftricus Colocenfis Antiftes fuffeétus eft,
qui Sebaftiano, ubi hic oculorum ufum receperat, lo-
eum rurfus fecit, Hsec Carthuitii teftimonio nitun-
tur